datur etiam translatio Plenariae Indulgentiae, de qua supra?

S. Congregatio audito consultorum voto respondit: *Affirmative.* Datum Romae ex Secretaria ejusdem S. Cong. die 2 Julii 1902.

S. CARD. CRETONI, *Praef.*

L. ♫ S.

## Decretum approbationis Societatis Viae Crucis Viventis.

### II.

Pietati Christifidelium fovendae nihil est tam aptum, nihil tam efficax, quam frequens Dominicae Passionis meditatio, in qua dum ipsi recolunt quanta Verbum Dei Caro factum pro nobis pati dignatum est, eorum corda ad poenitentiam excitantur, et ad redamandum Christum Jesum vehementer inflammantur.

Jam vero inter plura, quae id praestant pia exercitia, illud procul dubio prae coeteris eminet, quod a *Via Crucis* nuncupatur, a S. Leonardo e Portu Mauritio primitus in vectum, et in universa catholica Ecclesia tam salubriter propagatum.

Quoniam vero plures vel occupationibus distenti, vel valitudine laborantes, prohibentur quominus integro huiusmodi pio Exercitio vacent, nonnulli pietatis zelo praestantes viri, ne spiritualium fructuum ex eodem Exercitio manantium copia deperdatur, Sodalitates quasdam instituere ex cogitarunt ex quatuordecim sociis constantes, qui singuli unam quotidie sibi attributam ex quatuordecim stationibus meditando peragant, ad instar Sodalitatum Rosarii *Viventis*.

Hinc Ssmo. Dno. Nostro Leoni PP. XIII preces humiliter sunt delatae, ut praedictas Sodalitates, earumque leges approbare, et nonnullas sociis indulgentias tribuere dignaretur.

Has porro preces, relatas in audience habita die 16 Augusti 1901 ab infrascripto Cardinali Praefecto S. Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita, Eadem Sanctitas Sua peramanter exceptit, Sodalitatisque Viae Crucis *Viventis* summopere commendans approbavit, earumdemque leges, prout in sujecto schemate prostant, auctori-

tate sua sancivit, servandasque mandavit, simulque indulgentias omnes in indice huic Decreto inserto contentas in perpetuum benigne concessit, defunctis quoque applicabiles.

### **Leges servandae in erigendis sodalitatibus Viae Crucis Viventis.**

I. Exercitium *Viae Crucis Viventis* instituitur, ad instar *Rosarii Viventis*.

II. Via Crucis *vivens* nihil aliud est, quam invitamentum atque tirocinium ad completam Viam Crucis, juxta formam in Ecclesia catholica adhiberi solitam, uberiori aedificatio-  
nis fructu, atque indulgentiarum ac privilegiorum a SS.  
Pontificibus concessorum thesauro multo locupletiore di-  
tatam.

III. Quaelibet Sodalitas ex quatuordecim sociis constati,  
et nonnisi in Ecclesiis, vel Oratoriis publicis sive semipubli-  
cis, vel etiam in communitatibus, ubi Stationes Viae Crucis  
rite erectae existunt, constitui debet,

IV. Jus constituendi Sodalitates in toto Ordine, seu ubi-  
que locorum, residet in Ministro Generali Ordinis Minorum  
S. Francisci; inter limites propiae Provinciae in Provincia-  
libus; in respectivo districtu in Guardianis eorumque vices  
gerentibus, sive per se, sive per suos subditos ad id depu-  
tatos.

V. Spectat iure primario ad Ministrum Generalem ubi-  
que locorum deputare Directorem Sodalitatum religiosum  
ejusdem Ordinis, et, ubi hic desit, sacerdotem sive saecula-  
rem, sive regularem, qui personarum ad novam sodalitatem  
pertinere cupientium catalogum conficiat, atque custodiat.  
Idem possunt Provinciales, nisi auctoritas Ministri Genera-  
lis obstet, intra limites propriae Provinciae, et etiam Supe-  
riores locales, dependenter tamen a Ministro Provinciali.

VI. Ad Directorem spectat nominare Zelatores et Zela-  
trices, qui vel quae personas inscribendas prudenter qua-  
rant, eidemque Directori proponant.

VII. Ad exercitium *Viae Crucis viventis* rite peragen-  
dum et ad indulgentias eidem adnexas lucrandas requiritur  
meditatio Stationis unicuique per sortem asignatae, et reci-  
tatio trium *Pater*, *Ave* et *Gloria*, manu tenendo Crucifixum  
ex materia solida confectum, et ad hoc benedictum sive a  
Ministro Generali, sive a Ministro Provinciali in respectiva  
Provincia vel a Superiori locali, aut etiam ab ipso Direc-  
tore, vel alio Sacerdote a Ministro Generali delegato.

## Index indulgentiarum sodalitatibus Viae Crucis Viventis tributarum.

Omnis Christifideles ab aliquo Directore in Sodalitatem admissi, sequentes Indulgencias lucrari possunt:

I. Primo die festo postquam Sodalitatem adiverint *plenariam Indulgenciam*, si eodem die vere poenitentes, confessi, S. Synaxim susceperint.

III. Festis Nativitatis Domini, Circumcisionis, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Corporis Christi, Pentecostes, Ssmae. Trinitatis; item singulis ferialibus Sextis mensis Martii, nec non festis Inventionis et Exaltationis S. Crucis, SS. Stigmatum S. P. Francisci, et ejusdem die natali, *plenariam indulgentiam*, dummodo quisque sodalium quotidie sibi assignatam Stationem sedulo sancteque peregerit mense integro, simulque contritus et confessus S. Synaxim sumpserit, et aliquam Ecclesiam diebus supra statutis visita verit, et inibi aliquamdiu ad mentem Summi Pontificis preces effuderit.

III. Die semel quotannis eligenda item *plena*, si quilibet e Sodalibus per annum integrum quotidie stationem sibi propriam peregerit, simulque memorata die vere contritus, confessus et sacra Synaxi refectus, uti supra oraverit.

IV. Pre quotidiano exercitio *centum dies* diebus ferialibus, *septem annorum et totidem quadragenarum*, diebus dominicis aliisque per anni festis, nec non per totam majorem hebdomandam.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex Secretaria ejusdem S. Congregationis die 16 Augusti 1901.—S. Card. CRETONI, *Praefectus*.—L. ♫ S.—† Pro R. P. D. FRANC. Archiep. Amidem., *Secretarius*.—JOSEPHUS M. Canonicus COSELLI, *Substitutus*.

## Sagrada Congregación de Ritos

### De funeribus et de Missis pro defunctis.

Adm. Rev. Pater provincialis Carmelitarum Discalceatorum Provinciae Navarrensis in Hispania, ad quietem et tranquillitatem suorum Religiosorum procurandam et ad

omnem dubietatem de medio tollendam, de consensu sui Rdmi. Procuratoris Generalis, Sacrorum Rituum Congregationi sequens dubium pro opportuna solutione humillime exposuit, nimirum: "An liceat in Ecclesiis Regularium, permittente ritu, officia et Missas de Requie diebus 3.<sup>o</sup>, 7.<sup>o</sup> et 30 a depositione, juxta Rubricas Missalis et Ritualis Romani?" et Sacra eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, proposito dubio respondendum esse censuit: "Detur Decretum 3494 Ordinis Minorum Conventualium S. Francisci diei 13 Maji 1879 ad I. Atque ita rescripsi. Die 29 Novembris 1901.—D. Card. FERRATA, Praef.—D. PANICI, Archip. Laodicen, Secrs.

El Decreto núm. 3494, á que se refiere la Congregación, dice así:

"An liceat in aliena Ecclesia et apud Regulares cantare Missam de Requie, quam fideles celebrari petunt pro parentibus vel amicis defunctis, postquam funeralia in Ecclesia parochiali absoluta fuerunt, etiamsi Missa exequialis in Ecclesia parochiali non celebretur?—II. An in casu ad prefatam Missam convocare vel invitare possint parentes vel amici per litteras, sicuti mos est faciendi in exequiis?—III. An liceat in aliena Ecclesia pro defuncto cantare Missam de festo, vel de feria, etiamsi Missa exequialis pro eodem non celebretur in Ecclesia parochiali?

Sacra Congregatio, audit o voto in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ad relationem subscripti Secretarii, propositis dubiis sic rescribendum censuit:—Ad I "Affirmative: servatis tamen Rubricarum regulis."—Ad II "Nihil obstare."—Ad III "Licere."—Atque ita rescripsit die 13 Maji 1879.

2.<sup>o</sup> Admodum Rev. P. Provincialis Carmelitarum Discalceatorum Provinciae Navarrae in Hispania, accepto responso per decretum Sacrorum Rituum Congregationis die 29 Novembris 1901 super Officiis et Missis de Requie, missis in Ecclesiis Regularium diebus 3.<sup>o</sup>, 7.<sup>o</sup> et 30.<sup>o</sup> a depositione, iteratis precibus eamdem Sacram Congregacionem pro sequentis dubii declaratione humillime exoravit, nimirum: "An praefactum responsum seu judicium, extendi possit etiam ad dies anniversarios? Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, audit o atiam voto Commissionis Liturgicae, rescribendum censuit: Affirmative, ex identitate rationis juxta decretum generale numero 3753, datum die 2 Decembris 1891. Atque ita rescrip-

sit die 24 Januarii 1902.—D. Card. FERRATA, *Praef.*—  
D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secret.*

\* \* \*

### **Normas generales sobre las oraciones y la secuencia en las Misas de difuntos**

**Decretum Generale.**

Ut omne tollatur dubium super Orationibus et Sequentia dicendas in Missis defunctorum, Sacra Rituum Congregatio declarat:

I. «Unam tantum esse dicendam Orationem in Missis omnibus, quae celebantur in Commemoratione Omnium Fidelium Defunctorum, die et pro die obitus seu depositionis, atque etiam in Missis cantatis, vel lectis permittente ritu diebus III, VII, XXX; et die anniversaria, nec non quandocumque pro defunctis Missa *solemniter* celebratur, nempe sub ritu qui dupli respondeat, ut in Officio quod recitatur post acceptum nuntium de alicuius obitu, et in Anniversariis late sumptis.»

II. «In Missis quotidianis quibuscumque, sive lectis sive cum cantu, plures esse dicendas Orationes, quarum prima sit pro defuncto vel defunctis certo designatis, pro quibus Sacrificium offertur, ex iis quae inscribuntur in Missali, secunda ad libitum, ultima pro omnibus defunctis.»

III. «Si vero pro defunctis in genere Missa celebretur, Orationes esse dicendas quae pro Missis quotidianis in Missali prostant; eodemque ordine quo ibi sunt incriptæ.»

IV. «Quod si in iisdem quotidianis Missis plures addere Orationes Celebranti placuerit, uti Rubricae potestatem faciunt, id fieri posse tantum in Missis lectis, impari cum aliis praescriptis servato numero, et Oratione pro omnibus defunctis postremo loco assignata.»

«Quod denique ad Sequentiam attinet, semper illam esse dicendam in quibusvis cantatis Missis, uti etiam in lectis quae diebus ut supra privilegiatis: in reliquis, vel recitari posse vel omitti ad libitum Celebrantis, juxta Rubricas.»

Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 30 Junii 1897-n. 3920.

## Obra de la Propagación de la Fé.

---

El día 3 de Mayo, fiesta de la Invención de la Santa Cruz es el aniversario de la fundación de esta piadosa Obra, con tal motivo se recomienda á los asociados que celebren en dicho día Comunión general, á cuyo acto hay concedida indulgencia plenaria. En esta capital se celebrará á las ocho de la mañana en la parroquia de Santa María la Real; y de esperar es que los encargados de la Obra en los demás pueblos del Obispado exciten el celo de sus cooperadores para que tambien se acerquen á la Mesa encarística y rueguen a Dios por la propagación de la fe cristiana en los países sumergidos en las sombras del error, y por el triunfo de la Iglesia hoy más que nunca combatida por las furiosas tempestades del infierno.—El Director, Manuel Aguilar y Gallegos.